[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ   САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 от 25.11.2016  №  3727                                                                     г. Саратов
Об установлении максимального размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми в государственных

и муниципальных образовательных организациях,

реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования,
находящихся на территории Саратовской области

В целях реализации части 4 статьи 65 Федерального закона от              29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Положением о министерстве образования Саратовской области, утвержденным постановлением Правительства Саратовской области от 10 июля 2007 года № 267-П «Вопросы министерства образования Саратовской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Саратовской области, на 2017 год согласно приложению.
2. Отделу аналитической и организационной работы управления развития профессионального образования и организационной работы направить копию настоящего приказа в министерство информации и печати Саратовской области для его официального опубликования в течение 1 дня после издания.

3. Управлению планирования и исполнения бюджета области направить копию настоящего приказа:

3.1 в прокуратуру Саратовской области в течение 3 дней  после его издания;

3.2 в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области в течение 7 дней после его издания.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр                                                                                М.А. Епифанова

	 Приложение к приказу министерства       образования Саратовской области от_______________  № ___________

	Максимальный  размер родительской платы
за присмотр и уход за детьми

	в государственных и муниципальных образовательных организациях,

	реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Саратовской области, на 2017 год

	Наименование муниципальных районов

(городских округов) области
	Сумма в месяц (руб.)

	Александрово-Гайский
	1243,8

	Аркадакский
	972,5

	Аткарский
	1696,1

	Базарно-Карабулакский
	1469,9

	Балаковский
	2230,4

	Балашовский
	1356,9

	Балтайский
	1696,1

	Вольский
	1492,5

	Воскресенский
	1469,9

	Дергачевский
	1583,0

	Духовницкий
	1175,9

	Екатериновский
	1492,5

	Ершовский
	2035,3

	Ивантеевский
	1639,6

	Калининский
	1356,9

	Красноармейский
	1696,1

	Краснокутский
	1356,9

	Краснопартизанский
	1110,5

	Лысогорский
	902,3

	Марксовский
	2048,5

	Новобурасский
	1811,9

	Новоузенский
	1017,7

	Озинский
	1356,9

	Перелюбский
	1696,1

	Петровский
	1469,9

	Питерский
	870,7

	Пугачевский
	1696,1

	Ровенский
	1696,1

	Романовский
	961,2

	Ртищевский
	1651,9

	Самойловский
	1469,9

	Саратовский
	2873,2

	Советский
	1526,5

	Татищевский
	2600,7

	Турковский
	1017,7

	Федоровский
	1583,0

	Хвалынский
	1356,9

	Энгельсский
	2969,3

	г. Саратов
	3378,0

	ЗАТО  п. Михайловский
	1356,9

	 ЗАТО Светлый
	2860,7

	ЗАТО Шиханы
	1922,2

	Государственные образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, функции и полномочия, в отношении которых осуществляет министерство образования области
	1356,9